Jaguaribe, 05 de Novembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 435

EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2008.10.13.01 -

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL OBJETO: Aquisição de material

permanente e de consumo destinado à implantação da feira da agricultura

familiar do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: FORT MAX -

FRANCISCO REGYS DE ARAÚJO ESCOLASTICO - ME, para os lotes 02,

03 e 05, no valor global de R$ 33.896,00 (Trinta e três mil, oitocentos e noventa e

seis reais) e VICTOR SIQUEIRA NOCRATO (COMERCIAL NOCRATO),

para os lotes 01, 04 e 06, no valor global de R$ 60.290,80 (Sessenta mil, duzentos

e noventa reais e oitenta centavos). DURAÇÃO DO CONTRATO: 90 (noventa)

dias contados a partir da data de assinatura do contrato. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de novembro de 2008. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 0908.0812200022.037 elemento de despesas n° 4.4.90.52.00

(material permanente) e 3.3.90.30.00 (material de consumo). José Gomes de

Miranda - Secretário de Ação Social. Jaguaribe - Ce, 04 de novembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE JAGUARIBE –

CEARÁ PORTARIA N.º 508 / 2008 Jaguaribe, 05 de Novembro de 2008.

JEANNE NOGUEIRA GOMES, SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE – CE, no uso das atribuições que lhe confere o Lei Municipal n.º

608, de Dezembro de 1994. RESOLVE: Conceder a Servidora LANE GLEIDE

BEZERRA GOMES PINHEIRO, lotada na Secretaria de Saúde do Município,

ocupante da função de DIGITADORA, a importância de R$ 1.000,00 (UM MIL

REAIS), a título de suprimento de fundos, para atender despesas miúdas e de

pronto pagamento, conforme artigo 5º, parágrafo IX, combinados com o artigo 6º.

Parágrafo I a IV, da Lei Municipal nº 608, de 07/12/94, no período de 60 (sessenta

dias). PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE GABINETE DA SECRETÁRIA, em 05 de

Novembro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes Secretária de Saúde de Jaguaribe

***   ***   ***

PORTARIA Nº 180.23 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Alzineide

Nunes de Oliveira, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula

nº 010286-5, na forma do Processo nº 127/08, Lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de

Novembro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***